



UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN BATZAR NAGUSIA. 2024KO UZTAILAREN 23KO OHIKO OSOKO BILKURAREN AKTA.

Honako batzarkide hauek bertaratu dira:

Aizarnazabalgo ordezkaria

Mari Karmen Arregi Agirre.....(% 0,80)
Ana Isabel Lizarralde Ibar.....(% 0,79)

Azkoitiko ordezkariak

Ana Azkoitia Urteaga (% 11,91)
Asier Altuna.....(% 11,91)
Jose Joakin Etxaniz.....(% 11,90)

Azpeitiko ordezkariak

Joanes Amenabar Altuna.....(% 15,53)
Nagore Alkorta Elorza.....(% 15,53)
Jabier Altuna Larrañaga.....(% 15,53)

Beizamako ordezkariak

Aitor Arruti Arranz.....(% 0,14)
Unai Barrutibengoa Olazabal.....(% 0,14)

Bidania-Goiatzeko ordezkaria

Juan Ignacio Zinkunegi Urdapilleta.....(% 0,54)

Errezilgo ordezkariak

Luis Maria Arzallus Amenabar.....(% 0,58)

Zestoako ordezkariak

Mikel Arregi Urrutia.....(% 3,85)

Idazkari kontu-hartzailea

Olatz Izagirre Orbegozo

Administrazio Orokorreko Teknikaria

Estitxu Lasa Iturrioz

Aholkulari juridikoa

Alejandro Castro Ubetagoyena.

Ez dira etorri honako batzarkide hauek:

Aizarnazabalgo ordezkaria

Unai Alberdi Arakistain.....(% 0,79)

Beizamako ordezkaria

Eneko Oregi Ziurraga.....(% 0,14)

Bidania-Goiatzeko ordezkaria

Jose Miguel Mendizabal Arnaez.....(% 0,54)
Josune Landa Gurrutxaga.....(% 0,54)

Errezilgo ordezkariak

Nekane Zinkunegi Barandiaran.....(% 0,58)
Joseba Iñaki Labaka Beristain.....(% 0,58)

Zestoako ordezkariak

Zigor Plazaola Anduaga.....(% 3,84)
Garikoitz Mendizabal Etxeberria.....(% 3,84)

2024ko uztailaren 23an, arratsaldeko 18:20etan, Urola Erdiko Mankomunitateko aretoan, Plaza Nagusia, 11-1, Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiaren ohiko osoko bilkura bildu da.

Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Bidania-Goiatz, Errezil eta Zestoako udalerriek osatzen dute Mankomunitatea, eta bertaratu diren ordezkariak toki-erakundearen % 89,15a ordezkatzeko dute. Mankomunitatearen estatutuen 10.6 artikulua honako hiru betekizun hauek ezartzen ditu Batzar Nagusiaren lehenengo deialdia baliozkoa izateko:

- 1) Batzarkideen erdia gehi bat egotea.
- 2) Batzarkideen botoen erdia gehi bat ere izatea.
- 3) Mankomunitatean ordezkariak dituzten udalen erdia gehi bat egotea ere.

Hiru baldintza horiek lehenengo deialdian bete dira.



Lehendakariak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita % 89,15ko quoruma zegoela egiaztatu ondoren), eta lau udalerriko ordezkariak bertaratu direla adierazi eta gero (Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, eta Beizama), Batzar Nagusiko bilkurari hasiera eman dio. Jarraian, batzarkideek deialdiaren gai-zerrendan jasota dauden gaiak jorratu dituzte.

1. 2024ko martxoaren 21eko Batzar Nagusiko ez-ohiko osoko bilkuraren akta onartzea.

Azkoitia andereak ohartarazten du, 5. puntuan *“Mankomunitatea osatzen duten herrietan (Azpeitia izan ezik) hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoaren kudeatzeko kontratuaren 8. Aldaketa.”*, kontratuaren izena ez dela zuzena, kontratu horri, Aizarnazabal eta Zestoa gehitu bai zaizkion. Beraz kontratuaren izena zuzendu behar da *“Mankomunitatea osatzen duten herrietan (Aizarnazabal, Azpeitia eta Zestoa izan ezik) hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoaren kudeatzeko kontratuaren 8. Aldaketa.”* izan behar delarik.

Aurreko zuzenketa kontuan izanda eta inork besterik adierazi ez duenez, botazioa egin ondoren bertaratutakoek aho batez onartu dute 2024ko martxoaren 21eko Batzar Nagusiko ez-ohiko osoko bilkuraren akta, Urola Erdiko Mankomunitatearen boto haztatuaren 89,15ko portzentajeaz.

2. 2023ko Kontu Orokorra onesteko proposamena.

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak egindako proposamena, Urola Erdiko Mankomunitatearen 2023ko Kontu Orokorra onesteko

AURREKARIAK

1. Urola Erdiko Mankomunitateko Kontu Batzorde Bereziak 2024ko ekainaren 24an egindako bileran, 2023ko Kontu Orokorrari aldeko txostena eman zion.
2. Kontu Orokorra eta aldeko txostena jendaurreko erakustaldian jarri dira 15 egunez; iragarkia argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2024ko ekainaren 27an, 124. zenbakian, eta ez da inolako alegaziorik egin.
3. Urola Erdiko Lapatx Zaborteia S.Aren Administrazio Kontseiluak 2023ko martxoaren 31ean egindako bileran formulatu dituela sozietate baltzu horren kontuak.



ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1. Eskumena

Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak du eskumena Kontu Orokorra onesteko Urola Erdiko Mankomunitatearen Estatutuen 11.1 artikularen f) letrak xedatutakoaren arabera (2011ko ekainaren 9ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, 109. zenbakian argitaratutakoak).

2. Araubidea

- Abenduaren 19ko 21/2003 Gipuzkoako Toki erakundearen Aurrekontuaren Foru Arauaren 62., 63. eta 64. artikulak.
- 86/2015 Foru Dekretua, abenduaren 15ekoa, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duena.
- Aurrekontuaren exekuzio araua.

3. Gaiaren azterketa

Kontu hori honako dokumentu hauek osatzen dutela ikusirik:

- Balantzea
- Ekonomia eta ondare arloko emaitzaren kontua
- Ondare garbiaren aldaketen egoera orria
- Diru-fluxuen egoera orria.
- Aurrekontuaren likidazioaren egoera orria
- Memoria

Bestalde, 2023ko Aurrekontuaren likidazioa honako agiri hauek ditu:

- Lehendakariaren Dekretua.
- Kontu-hartzailearen txostena.
- Likidazioaren laburpen kontua.
- Likidazioa: Kapituluka, Artikuluka, Kontzeptuka, Azpi-kontzeptuka eta Funtzionala. Sarrerak, gastuak eta konpromiso-kredituak.
- Itxitako aurrekontuen aldaketen-orria; ekitaldian kobratzeko eskubideetan eta ordaintzeko betebeharretan izan direnak.
- Aurrekontuz kanpoko zordunen eta hartzekodunen saldoen-orria, aplikatu gabeko ordainketak eta sarrerak barne direla.
- Diruzaintza izakinen kontaketa akta, hiru sinadurekin.
- Diruzaintzako egoera.
- Zordun eta hartzekodunen xehetasunak eta laburpenak.
- Aurrekontuz kanpoko zordun eta hartzekodunen saldoak.



- Egoera Balantzeak.
- Ekitaldiko aurrekontu-emaitza; likidatu den aurrekontuarena eta itxitako aurrekontuena bereizi direlarik.
- Galera eta Irabazien kontua.
- Sarrera eta Gastuen Egoera.

Azkenik, dokumentazio hau ere badago:

- a) Ekitaldi amaierako kontabilitate aktak kutxan dagoenari buruz.
- b) Toki Entitatearen alde dauden saldoei buruzko banketxe bakoitzaren egiaztatzea.

Beraz, Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiari honako hau proposatzen zaio:

PROPOSAMENA

Lehenengoa.- Urola Erdiko Mankomunitatearen 2022ko Kontu Orokorra onestea urteko egoera, kontuak eta eranskinak barne, eta hura osatzen duten gainerako frogagiriak, laburpen hau dutenak:

1. BALANTZEA

AKTIBOA 2.419.075,54

- A) Aktibo ez-korrontea 534.304,85
- B) Aktibo korrontea 1.884.770,69

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA 2.419.075,54

- A) Ondare garbia 1.122.018,43
- B) Pasibo ez-korrontea 15.079,48
- C) Pasibo korrontea 1.281.977,63

2. ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTURA

A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA	3.872.156,080
B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA	-4.083.519,71
I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)	-211.363,71
II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza	-211.363,71
III. Eragiketa finantzarioen emaitza	-0,00
IV. Ekitaldiko emaitza (aurrezkiak eta desaurrezkiak) garbia (II+III)	67.543,83
Aurreko ekitaldiaren emaitza doitua (IV + doikuntzak)	-211.363,71

3. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA ORRIA

2023ko hasierako ondare garbia doitua	1.419.597,84
2023 ekitaldian ondare garbian egindako ondare-eragiketak	-297.579,41
Ondare garbia 2023 ekitaldiaren amaieran	1.122.018,43



4. DIRU-FLUXUEN EGOERA ORRIA

I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK	811.719,01
II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK	-379.303,01
III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK	0,00
IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK	0,00
VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE / TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V):	432.416,00
Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.246.697,10
Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.679.113,10

5. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA ORRIA

I. Diruzaintzako gerakina, guztira	1.422.027,74
II. Kobrantza zalantzarriko saldoak.....	0,00
III. Soberako finantzaketa lotua	637.381,97
IV. Hartzekodunen saldoa denboraldi amaieran sarrerak itzultzeagatik	196.932,19
V. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III - IV)	587.713,58

Bigarrena.- Euskal Herriko Kontuen Epaitegiari horren berri ematea.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: %,89,15

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^ñ Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ander Etxabe Oliden J. (% 0,81), Ana Isabel Lizarralde Ibar A., (%0,79).

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (% 11,91), Asier Altuna J. (% 11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90).

Azpeitiko ordezkariak (%46,59): Joanes Amenabar Altuna J. den Lehendakaria (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,53), Jabier Altuna Larrañaga J. (% 15,53).

Beizamako ordezkariak (% 0,28): Aitor Arruti Arranz J. (% 0,14), Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (% 0,54): Juan Ignacio Zinkunegi Urdapilleta J. (%0,54)



Errezilgo ordezkariak (%0,58): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58).

Zestoako ordezkariak (% 3,85): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,85).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 00,00

Bertaratutakoek, gehiengoz, honakoa onartu dute:

Lehenengoa.- Urola Erdiko Mankomunitatearen 2023ko Kontu Orokorra onestea urteko egoera, kontuak eta eranskinak barne, eta hura osatzen duten gainerako frogagiriak, laburpen hau dutenak:

1. BALANTZEA

AKTIBOIA 2.419.075,54

A) Aktibo ez-korrontea 534.304,85
B) Aktibo korrontea 1.884.770,69

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA 2.419.075,54

A) Ondare garbia 1.122.018,43
B) Pasibo ez-korrontea 15.079,48
C) Pasibo korrontea 1.281.977,63

2. ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTURA

A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA	3.872.156,080
B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA	-4.083.519,71
I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)	-211.363,71
II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza	-211.363,71
III. Eragiketa finantzarioen emaitza	-0,00
IV. Ekitaldiko emaitza (aurrezkiak eta desaurrezkiak) garbia (II+III)	67.543,83
Aurreko ekitaldiaren emaitza doitua (IV + doikuntzak)	-211.363,71

3. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA ORRIA

2023ko hasierako ondare garbia doitua	1.419.597,84
2023 ekitaldian ondare garbian egindako ondare-eragiketak	-297.579,41
Ondare garbia 2023 ekitaldiaren amaieran	1.122.018,43

4. DIRU-FLUXUEN EGOERA ORRIA



I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK	811.719,01
II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK	-379.303,01
III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK	0,00
IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK	0,00
VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE / TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V):	432.416,00
Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.246.697,10
Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua:	1.679.113,10

5. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA ORRIA

I. Diruzaintzako gerakina, guztira	1.422.027,74
II. Kobrantza zalantzarrikiko saldoak.....	0,00
III. Soberako finantzaketa lotua	637.381,97
IV. Hartzekodunen saldoa denboraldi amaieran sarrerak itzultzeagatik	196.932,19
V. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III - IV)	587.713,58

Bigarrena.- Euskal Herriko Kontuen Epaitegiari horren berri ematea.

3. Bilketarako kamioiak erosteko kontratazio-jardunbideari hasiera emateko proposamena onartzea.

Lehendakariak, puntu hau eta hurrengo biak, mahai gainean uztea proposatzen du. Egindako azken bilerak eta gero, aukera berri bat agertu da, hau da, zerbitzua UTEAK ematea bere kamioiekin. Aukera hau azertu arte, kontratazio espedientea, erosketa finantzatzeko mailegu-eragiketa, eta dagokion kreditu aldaketa espedientea gaur ez erabakitzea proposatzen du, martxan jartzen badira, esandako aukera bertan behera geldituko litzatekeelako.

Bertaratutakoak proposamena eztabaidatzen dute, eta gaiak dituen hertz guztiak aztertzea beharrezkoa ikusten dute, hau da, konkretuki ze suposatuko luke herri bakoitzeko, edozein aukera hartzea, bai ere ze eragin izango luke zerbitzua mankomunitateak zuzenean ematea, subrogazioak, amortizazioak, etb.

Gaia ez bozkatzea adosten da, eta irailetik aurrera, gutxienez herri bakoitzeko ordezkari bat, 15 egunean behin batzartzea erabakitzen dute, lehen bilera irailak 11 asteazkenean 18:00tan izango delarik.

4. Hondakinen bilketarako kamioien erosketa finantzatzeko mailegu-eragiketa bat hitzartzeko proposamena onartzea.

Ez da bozkatzen.



5. 2024/5 Kreditu aldaketa: Kreditu gehigarrien modalitatekoa onartzea.

Ez da bozkatzen.

6. Mankomunitateko ondasun eta eskubideen Inbentarioaren onespena.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN INBENTARIOA 2023/12/31ko DATAREKIN ONARTZEKO LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA

Administrazio Publikoek beren ondasun eta eskubide guztien inbentarioa egin behar dute, horien izaera edo eskuratzeko modua edozein dela ere. Hori dela eta, 2023ko ekainaren 20ko Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena bitartez, Urola Erdiko Mankomunitateko ondasunen eta eskubideen inbentarioa eta balorazioa eguneratzeko zerbitzua kontratu txikiaren bitartez Sastein S.L. enpresari esleitu zitzaion. Kontratu txiki honen xedea Urola Erdiko Mankomunitateko ondasunak 2022/12/31ko datarekin eguneratzea zen.

Lanen pilaketa zela eta, inbentario hori ez zen bere garaian onetsi eta, bitartean aldaketak egon direnez ondarea osatzen duten ondasunetan (eguneraketak, altak eta bajak), kontratu txiki bidez Sastein S.L. enpresari esleitu zaio zerbitzua Urola Erdiko Mankomunitateko ondasunak 2023/12/31ko datarekin eguneratu dezan.

Ikusita Ingurumen zerbitzuko arduradunaren txostena, 2024ko otsailaren 16koa, inbentarioaren altak eta bajak aztertzeari buruzkoa.

Ikusita Administrazio orokorreko teknikariaren txostena, 2024ko maiatzaren 9koa, 2022ko erakundearen inbentarioaren eguneraketa egiteko beharrari buruzkoa.

Ikusita Sastein S.L. enpresaren txostena, 2024ko maiatzaren 9koa, Urola Erdiko Mankomunitateko ondasunak 2023/12/31ko datarekin eguneratuta:

1. Epigrafea Urola Erdiko Mankomunitatearen balio teknikoak 2023-12-31an, 806.683,01 eurokoa da.

0 epigrafea.- Erabilera lagatzeko eraikinak	0,00 €
1 epigrafea.- Higiezinak	181.987,82 €
2 epigrafea.- Eskubide errealak	13.337,23 €
3 epigrafea.- Izaera historikoko ondasunak	0,00 €
4 epigrafea.- Balore higigarriak	0,00 €
5 epigrafea.- Ibilgailuak	83.038,50 €
6 epigrafea.- Abereak	0,00 €
7 epigrafea.- Altzariak	528.319,46 €
8 epigrafea.- Ondasun eta eskubide itzulgarriak	0,00 €



2. Inbentarioko ondasun eta eskubideak, balantzeko kontabilitate-kontuen arabera:

Kontua	Kontzeptua	Koste balio	Amortizazio metatua	Amaierako saldoa
2090	Bestelako ibilgetu ukiezina	39.034,31	(39.034,31)	-
2110	Eraikuntzak	182.647,41	(163.269,18)	19.378,23
2140	Makineria eta tresneria	37.859,41	(20.355,46)	17.503,95
2150	Instalaz. teknik. eta beste inst. Batzuk	70.065,35	(70.065,35)	-
2160	Altzariak	30.038,57	(22.757,63)	7.280,94
2170	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	19.955,12	(9.112,05)	10.843,07
2180	Garraio-elementuak	143.978,35	(116.012,08)	27.966,27
2190	Bestelako ibilgetu materiala	406.800,28	(26.798,17)	380.002,11
2410	Lurzoruaren ondare publik. eraikuntzak.	12.912,84	(2.582,56)	10.330,28
	TOTALA	943.291,64	(469.986,79)	473.304,85

KONTUTAN HARTURIK Ondasunen Erregelamenduaren 34. artikulua xedatzen duenaren arabera, Batzarrari dagokio inbentarioaren eguneraketa onartzea eta erabakia botoen gehiengo soilez hartuko da.

KONTUTAN HARTURIK Toki Araubidearen Testu Bategina onartzen duen 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuaren 36. artikulua eta Ondasunen Erregelamenduaren 32.1 artikulua, inbentarioaren kopia bat bidali behar zaie Estatuko Administrazioari eta dagokion autonomia erkidegoari, baita ere urteko zuzenketak, eta, inbentaria korporazioa berritzen denean egiaztatu beharko da.

Azaldutako guztiagatik, Mankomunitatean dauden datuekin bat etorritik eta Toki Entitateen Ondasunen Araudia onartzen duen ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuan xedatutakoa betetzeko, bidezkoa da ondasun eta eskubideen inbentarioaren eguneraketa onartzea.

Eskabideari erantsitako agiriak aztertu ondoren, eta Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakaria naizen honek, Batzordeari ondoko erabakia har dezan

PROPOSATZEN DIOT

LEHENEA.- Onartzea Urola Erdiko Mankomunitatearen ondasunen inbentaria, Sastein S.L. enpresak egina eta 2023/12/31n eguneratua, xehetasun hauekin:



- Epigrafeka Urola Erdiko Mankomunitatearen balio teknikoak 2023-12-31an, 806.683,01 eurokoa da.

0 epigrafea.- Erabilera lagatzeko eraikinak	0,00 €
1 epigrafea.- Higiezinak	181.987,82 €
2 epigrafea.- Eskubide errealak	13.337,23 €
3 epigrafea.- Izaera historikoko ondasunak	0,00 €
4 epigrafea.- Balore higigarriak	0,00 €
5 epigrafea.- Ibilgailuak	83.038,50 €
6 epigrafea.- Abereak	0,00 €
7 epigrafea.- Altzariak	528.319,46 €
8 epigrafea.- Ondasun eta eskubide itzulgarriak	0,00 €

- Inbentarioko ondasun eta eskubideak, balantzeko kontabilitate-kontuen arabera:

Kontua	Kontzeptua	Koste balio	Amortizazio metatua	Amaierako saldoa
2090	Bestelako ibilgetu ukiezina	39.034,31	(39.034,31)	-
2110	Eraikuntzak	182.647,41	(163.269,18)	19.378,23
2140	Makineria eta tresneria	37.859,41	(20.355,46)	17.503,95
2150	Instalaz. teknik. eta beste inst. Batzuk	70.065,35	(70.065,35)	-
2160	Altzariak	30.038,57	(22.757,63)	7.280,94
2170	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	19.955,12	(9.112,05)	10.843,07
2180	Garraio-elementuak	143.978,35	(116.012,08)	27.966,27
2190	Bestelako ibilgetu materiala	406.800,28	(26.798,17)	380.002,11
2410	Lurzoruaren ondare publik. eraikuntzak.	12.912,84	(2.582,56)	10.330,28
TOTALA		943.291,64	(469.986,79)	473.304,85

BIGARRENA.- Erabaki hau gardentasun atalean argitaratuko da.

Azpeitian, 2024ko uztailaren 19an

Joanes Amenabar Altuna
UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Alde: % 92,52

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (% 11,91), Asier Altuna J. (% 11,91) Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90).

Azpeitiko ordezkariak (%46,59): Joanes Amenabar Altuna J. den Lehendakaria (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,53), Jabier Altuna Larrañaga J. (% 15,53).

Beizamako ordezkariak (% 0,28): Aitor Arruti Arranz J. (% 0,14), Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,08): Juan Ignacio Zinkunegi Urdapilleta J. (%0,54) Josune Landa Gurrutxaga A. (% 0,54).

Errezilgo ordezkariak (%1,16): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58), Joseba Iñaki Labaka Beristain J. (% 58).

Zestoako ordezkariak (% 7,69): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,85), Zigor Plazaola Anduaga J. (% 3,84).

Kontra: % 00,00

Abstentzioa: % 00,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENA.- Onartzea Urola Erdiko Mankomunitatearen ondasunen inbentarioa, Sastein S.L. enpresak egin eta 2023/12/31n eguneratua, xehetasun hauekin:

- Epigrafeak Urola Erdiko Mankomunitatearen balio teknikoak 2023-12-31an, 806.683,01 eurokoa da.

0 epigrafea.- Erabilera lagatzeko eraikinak	0,00 €
1 epigrafea.- Higiezinak	181.987,82 €
2 epigrafea.- Eskubide errealak	13.337,23 €
3 epigrafea.- Izaera historikoko ondasunak	0,00 €
4 epigrafea.- Balore higigarriak	0,00 €
5 epigrafea.- Ibilgailuak	83.038,50 €
6 epigrafea.- Abereak	0,00 €
7 epigrafea.- Altzariak	528.319,46 €
8 epigrafea.- Ondasun eta eskubide itzulgarriak	0,00 €

- Inbentarioko ondasun eta eskubideak, balantzeko kontabilitate-kontuen arabera:



Kontua	Kontzeptua	Koste balio	Amortizazio metatua	Amaierako saldoa
2090	Bestelako ibilgetu ukiezina	39.034,31	(39.034,31)	-
2110	Eraikuntzak	182.647,41	(163.269,18)	19.378,23
2140	Makineria eta tresneria	37.859,41	(20.355,46)	17.503,95
2150	Instalaz. teknik. eta beste inst. Batzuk	70.065,35	(70.065,35)	-
2160	Altzariak	30.038,57	(22.757,63)	7.280,94
2170	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	19.955,12	(9.112,05)	10.843,07
2180	Garraio-elementuak	143.978,35	(116.012,08)	27.966,27
2190	Bestelako ibilgetu materiala	406.800,28	(26.798,17)	380.002,11
2410	Lurzoruaren ondare publik. eraikuntzak.	12.912,84	(2.582,56)	10.330,28
TOTALA		943.291,64	(469.986,79)	473.304,85

BIGARRENA.- Erabaki hau gardentasun atalean argitaratuko da.

7. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena onestea, hala badagokio, Urola Erdiko Mankomunitateko langileei eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia S.A.ren langileei %2ko ordainsarien igoeraren onspena.

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, Urola Erdiko Mankomunitateko langileei eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegia S.A.ren langileei, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, %2ko ordainsarien igoera baimentzea

IKUSIRIK

I. Urola Erdiko Mankomunitateko Idazkari Kontu-hartzaileak 2024ko uztailaren 2an egindako lege txostena. Txosten honek honakoa dio:

“2024.06.25ean, ministroen kontseiluaren erabakiz, **ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretua onartu zen, Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazkek eragindako ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloetan premiazko neurriak hartzen dituen.** (2024ko ekainaren 27ko BOE)

Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-igoerei dagokienez, aipatutako Errege Lege Dekretuak, 6. artikuluan, hau arautzen du:



“Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-neurriak

6. artikulua. Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-igoera 2024. urterako.

- 1. 2024. urtean, sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsariek ehuneko 2ko gehieneko igoera globala izan ahal izango dute, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeudenen aldean, azken horietan barne hartuta 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19.Bi.2 artikuluan aurreikusitakoaren ondoriozko igoerak, konparazioaren bi aldietarako homogeneousunari dagokionez, bai langileen kopuruari dagokionez, bai antzintasunari dagokionez. Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorio ekonomikoak.*
- 2. Halaber, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, ehuneko 0,5eko ordainsari igoera gehigarria eta finkagarria aplikatuko da, hala badagokio, 2023ko abenduaren 31n indarrean dauden ordainsarien aldean, baldin eta 2022., 2023. eta 2024. urteetako KPI harmonizatuaren aldaketaren baturak 2022., 2023. eta 2024. urteetako ordainsari-igoera finko metatua gainditzen badu. Horretarako, Estatistikako Institutu Nazionalak (INE) 2024ko KPI harmonizatuaren datuak argitaratu ondoren, igoera horren aplikazioa onartuko da Ministroen Kontseiluaren Erabakiaren bidez, eta BOEn argitaratuko da (...)*

II.- Mankomunitateko idazkari-kontu-hartzaitzaren bidez egiaztatu da, aipatu ordainsarien igoera horrek langileriaren gastuan suposatzen duen gastuari aurre egiteko adina kreditu badagoela.

KONTUTAN HARTURIK

I. Ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuaren 6i artikulua.

II. Eskumenari dagokionez, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen (Toki Jaurbideko Oinarriak arautzen dituen) 22. artikulua Batzar Nagusiaren gain utzi du herri-langileen ordainsari osagarrien onartzea. Hori dela eta,

PROPOSATZEN DET

Lehena.- Urola Erdiko Mankomunitateko eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegea S.Aren langileen ordainsariei legeak baimentzen duen igoera maximoa aplikatzea, hau da, %2ko igoera orokorra onartzea, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeudenekin alderatuta. Igoera orokor hori bi alderdietan berdina izan behar dira: langileen kopuruari dagokionez eta antzintasunari dagokionez. Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorio ekonomikoak.

Bigarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta mankomunitateko iragarki oholean argitaratzea

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Joanes Amenabar Altuna



Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: %,89,15

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,59): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,80), Ander Etxabe Oliden J. (% 0,81), Ana Isabel Lizarralde Ibar A., (%0,79).

Azkoitiko ordezkariak (%35,72): Ana Azkoitia Urteaga A. (% 11,91), Asier Altuna J. (% 11,91), Jose Joakin Etxaniz J. (% 11,90).

Azpeitiko ordezkariak (%46,59): Joanes Amenabar Altuna J. den Lehendakaria (%15,53), Nagore Alkorta Elorza A. (% 15,53), Jabier Altuna Larrañaga J. (% 15,53).

Beizamako ordezkariak (% 0,28): Aitor Arruti Arranz J. (% 0,14), Unai Barrutibengoa Olazabal J. (% 0,14).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (% 0,54): Juan Ignacio Zinkunegi Urdapilleta J. (%0,54)

Errezilgo ordezkariak (%0,58): Luis Maria Arzallus Amenabar J. (% 0,58).

Zestoako ordezkariak (% 3,85): Mikel Arregi Urrutia J. (% 3,85).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 00,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

Lehena.- Urola Erdiko Mankomunitateko eta Urola Erdiko Lapatx Zabortegea S.Aren langileen ordainsariei legeak baimentzen duen igoera maximoa aplikatzea, hau da, %2ko igoera orokorra onartzea, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeudenekin alderatuta. Igoera orokor hori bi alderdietan berdinak izan behar dira: langileen kopuruari dagokionez eta antzinasunari dagokionez. Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorio ekonomikoak.

Bigarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta mankomunitateko iragarki oholean argitaratzea

8. Berankortasun txostena 2024/1 berri ematea.



Lehendakariak, 2024 urteko lehenengo hiruhilekoari dagozkion fakturak ordaintzeko epeei buruzko informazioaren berri ematen du, Kontuhartzaitzak egindako txostenaren arabera.

9. Berankortasun txostena 2024/2 berri ematea.

Lehendakariak, 2024 urteko bigarren hiruhilekoari dagozkion fakturak ordaintzeko epeei buruzko informazioaren berri ematen du, Kontuhartzaitzak egindako txostenaren arabera

10. Eragozpen edo ingiren kontrako ebazpenen 2023 urteko txostenaren berri ematea.

Lehendakariak, 2023ko ekitaldian kontu-hartzaileak adierazitako eragozpenei dagokionez Lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta diru-sarreraren arloan hautemandako arazo nagusien laburpen txostena aurkezten du.

11. Kontu-hartzaileak, kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematea.

Lehendakariak, Kontu-hartzaileak, kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematen du.

12. 2023ko aurrekontuaren likidazioa: ebazpenaren eta kontu-hartzailearen txostenaren berri eman.

Lehendakariak 2023ko aurrekontuaren likidaziori buruz kontu-hartzaileak egindako txostena, eta egindako ebazpenaren berri ematen du.

13. Aurrekontuari exekuzioari buruzko informazioa eman.

Lehendakariak, Aurrekontuaren 2. Hiruhileko exekuzioari buruzko informazioa ematen du.

14. Ebazpenen berri ematea.

Lehendakariak, 2024/43tik, 2024/138 arteko zenbakidun ebazpenen berri ematen du.



Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariak amaiera eman dio Batzar Nagusiari arratsaldeko 19:25ean. Eta horren guztiaren fede ematen dut idazkari kontu-hartzailea naizen honek.

ONTZAT EMANA
UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN
LEHENDAKARIAK

IDAZKARI
KONTU-HARTZAILEAK

Joanes Amenabar Altuna

Olatz Eizagirre Orbegozo

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



EKS | CSV: **ESKU69f1f022-b690-4e85-8bad-50cb85a96d7f**

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024AKTA0002-2024ko uztailaren 23ko bilkurako akta/Acta de la sesión del 23